
ZARZĄDZENIE NR 90/2025 
WÓJTA GMINY WARLUBIE 

z dnia 29 października 2025 r. 

zmieniające zarządzenie nr 39/2023 Wójta Gminy Warlubie z dnia 12 maja 2023 r. w sprawie 
wprowadzenia „Regulaminu udzielania zamówień o wartości szacunkowej nieprzekraczającej 

równowartości kwoty 130 000 zł netto” 

Na podstawie art. 31 w związku z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 44 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.) zarządzam, 
co następuje: 

§ 1. W Regulaminie udzielania zamówień o wartości szacunkowej nieprzekraczającej równowartości kwoty 
130 000 zł netto, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 39/2023 Wójta Gminy Warlubie 
z dnia 12 maja 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 w ramach wyliczenia po punkcie 3 dodaje się punkty pkt 4, 5 i 6 wyliczenia w brzmieniu: 

„4) w przypadku realizacji zakupów związanych ze sprawami obronnymi i bezpieczeństwem państwa, 
w szczególności gdy: 

a) zakup dotyczy sprzętu, materiałów, usług lub technologii niezbędnych do realizacji zadań 
obronnych, obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego lub ochrony ludności, 

b) zamówienie wynika z polecenia organów administracji rządowej, wojskowej lub służb 
odpowiedzialnych za bezpieczeństwo, 

c) zachodzi konieczność szybkiego działania ze względu na zagrożenie dla 
bezpieczeństwa publicznego lub narodowego, 

d) dostępność danego produktu lub usługi jest ograniczona, a ich pozyskanie wymaga elastycznego 
trybu działania. 

5) w przypadku zagrożeń hybrydowych lub cybernetycznych, gdy: 

a) występuje ryzyko zakłócenia funkcjonowania systemów informatycznych, 
telekomunikacyjnych, energetycznych lub innych kluczowych dla działania gminy, 

b) konieczne jest natychmiastowe wdrożenie środków ochrony, naprawczych lub 
prewencyjnych, bez możliwości przeprowadzenia standardowej procedury wyboru wykonawcy. 

6) w sytuacjach wymagających zachowania poufności, gdy: 

a) charakter zamówienia lub zadania wymaga ograniczenia dostępu do informacji ze względu na 
bezpieczeństwo publiczne, obronność, ochronę danych wrażliwych lub interes prawny gminy, 

b) ujawnienie szczegółów postępowania mogłoby narazić gminę lub osoby trzecie na 
niebezpieczeństwo, straty materialne lub naruszenie przepisów o ochronie informacji niejawnych.”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia zarządzenia nr 39/2023 pozostają bez zmian. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt Gminy Warlubie 
 

mgr inż. Mariusz Kosikowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7779646-C1A9-42FB-B4E4-E55969940D43. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem niniejszego zarządzenia jest rozszerzenie katalogu sytuacji, w których Wójt Gminy Warlubie może 
odstąpić od stosowania regulaminowych procedur udzielania zamówień o wartości 
szacunkowej nieprzekraczającej 130 000 zł netto. 

Dotychczasowe uregulowania przewidywały odstępstwa wyłącznie w przypadkach 
awaryjnych, rozbudowy istniejących systemów oraz monopolu wykonawcy. W związku z rosnącym 
znaczeniem bezpieczeństwa publicznego, obronności oraz ochrony infrastruktury krytycznej, 
zasadne jest wprowadzenie dodatkowych wyjątków, które umożliwią szybsze i bardziej elastyczne działanie 
w sytuacjach szczególnych. 

Nowe punkty obejmują: 

1) zakupy związane ze sprawami obronnymi i bezpieczeństwem państwa – w odpowiedzi na potrzeby 
wynikające z poleceń organów administracji rządowej, wojskowej lub służb, a także w kontekście 
przygotowań obronnych i zarządzania kryzysowego, 

2) zagrożenia hybrydowe i cybernetyczne – w sytuacjach, gdy występuje ryzyko 
zakłócenia funkcjonowania systemów informatycznych, energetycznych lub 
telekomunikacyjnych, wymagających natychmiastowej reakcji, 

3) zamówienia wymagające zachowania poufności – gdy charakter zadania lub 
zamówienia wymaga ograniczenia dostępu do informacji ze względu na 
bezpieczeństwo publiczne, ochronę danych wrażliwych lub interes prawny gminy. 

Wprowadzenie powyższych rozwiązań pozwoli na sprawniejsze reagowanie w sytuacjach 
nadzwyczajnych, zwiększy odporność gminy na zagrożenia oraz zapewni zgodność działań 
z obowiązującymi przepisami w zakresie bezpieczeństwa i obronności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7779646-C1A9-42FB-B4E4-E55969940D43. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 90/2025 WÓJTA GMINY WARLUBIE z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. pkt 4
	lit. d w § 1 pkt 1 zm. pkt 4

	zm. pkt 5 w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. pkt 5

	zm. pkt 6 w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. pkt 6
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. pkt 6



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


